MẪU QUYẾT ĐỊNH TĂNG LƯƠNG 2021

Tăng lương là một trong những quyền lợi nhận được rất nhiều sự quan tâm của Người lao động khi làm việc tại một doanh nghiệp, tổ chức nào đó ngoài các chính sách, nội quy chung như Nội quy lao động hay Điều lệ công ty. Vậy mẫu Quyết định tăng lương mới nhất hiện hành đang được sử dụng là mẫu nào?

Để giải đáp câu hỏi này, Lac Duy & Associates xin gửi đến Quý bạn đọc mẫu Quyết định tăng lương mới nhất năm 2021, cụ thể như sau:

	CÔNG TY: ……
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
----------------

	Số: … / QĐ – …

	……., ngày……tháng……năm……

QUYẾT ĐỊNH TĂNG LƯƠNG
GIÁM ĐỐC CÔNG TY…………

- Căn cứ Bộ luật Lao động số 45/2019/QH14 ngày 20 tháng 11 năm 2019;
- Căn cứ vào quy chế lương thưởng và Điều lệ hoạt động của Công ty;
- Căn cứ vào Nội quy lao động của Công ty và Hợp đồng lao động đã ký kết giữa Công ty và toàn thể người lao động;
- Căn cứ những đóng góp thực tế của nhân viên đối với sự phát triển của Công ty;
- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Giám đốc Công ty;
- Xét đề nghị của Trưởng phòng HCNS.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Đối tượng của quyết định
Ông/Bà:……………………………………………………………………………….
Sinh ngày: ……………….Giới tính:…………….……Quốc tịch:…………………..
Chức vụ:………………………………….. Bộ phận:………………………………..

Điều 2. Nội dung quyết định
- Mức lương cũ: …………………………………………………….………………...
- Kể từ ngày … tháng … năm … , mức lương chính của Ông/Bà …….. sẽ là:………

Điều 3. Điều khoản thi hành
Bộ phận Phòng Tài chính Kế toán, Phòng Nhân sự , bộ phận phòng ban có liên quan, và Ông/Bà:……………………………………………chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:
	Tổng giám đốc

	- Như Điều 1;
- Lưu HCNS;
- Lưu VP./.

(Ký và ghi rõ họ tên)

Trên đây là mẫu Quyết định tăng lương phù hợp với những quy định mới của pháp luật Việt Nam trong năm 2021. Trường hợp cần thông tin chi tiết hoặc các thông tin khác trong lĩnh vực liên quan, Quý bạn đọc có thể liên hệ Lac Duy & Associates để được hỗ trợ kịp thời.

SALARY INCREASE DECISION FORM 2021

The salary increase is one of the interests that receive a lot of attention from employees when working at an enterprise or organization in addition to general policies and rules such as the Internal Labour Regulations or the Company's Charter. What is the latest Salary Increase Decision form currently being used?

To answer this question, Lac Duy & Associates would like to send Readers the latest salary increase decision form in 2021, specifically as follows:

	COMPANY NAME……
	THE SOCIALIST REPUBLIC OF VIETNAM
Independence – Freedom – Happiness
----------------

	No: … / QD - …
	… … date … …month… …year… …

DECISION ON SALARY INCREASE
DIRETOR OF COMPANY………

- Pursuant to the Labour Code No. 45/2019/QH14 dated November 20, 2019;
- Pursuant to the Salary Regulations and the Company's Charter;
- Pursuant to the Internal Labour Regulations of the Company and the Labour Contract signed between the Company and all employees;
- Pursuant to the actual contributions of employees to the development of the Company;
- Pursuant to the functions, duties, and powers of the Company's Director;
- At the proposal of the Head of Human Resources Department.

DECISION:
Article 1. Subjects of the decision
Mr./Mrs.:……………………………………………………………………………...
Date of birth: ………………. Gender: …………….…… Nationality: ………………
Position: ………………………………….. Department: …………………………….

Article 2. Content of the decision
- Previous salary: …………………………………………………………………………..
- From the date ... month ... year ...  the main salary of Mr. / Mrs. ……..will be: ……

Article 3. Terms of implementation
The Finance and Accounting Department, the Human Resources Department, the relevant departments, and Mr. /Mrs.: ……………………. are responsible for the implementation of this Decision.

Article 4. This Decision takes effect from the date of signing./.

	Receiving place:
	Managing Director

	- As Article 1;
- Save HCNS;
- Save VP.

(Sign and write full name)

The above is a Salary increase decision form in accordance with the current provisions of Vietnamese law in 2021. In case you need detailed or other information in related fields, Readers can contact Lac Duy & Associates for timely support.